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Adam Osiński 

Radny Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana 

Jarosława Pakuły 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Do sprawy: BRM-Il.0003.1.163.2020, OR-ZU-ll.0003.1.164.2020 

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie wykonania 
zabezpieczenia przed ptactwem kładki usytuowanej nad al. Andersa informuję Pana Radnego, 
że ograniczenie populacji ptaków we wskazanym miejscu jest możliwe poprzez wyeliminowanie 
dostępności do potencjalnych miejsc schronienia i miejsc lęgowych dzięki zamontowaniu siatek 
ochronnych lub spirali. Elementy te muszą być bezpieczne dla ptaków, nie mogą powodować 
zranień, a oczka siatki powinny być na tyle gęste aby ptaki próbujące wrócić do miejsca 
dotychczasowego bytowania w nich nie ugrzęzły. Dopuszczalne jest również stosowanie różnych 
metod odstraszania ptaków, takich jak: emitery dźwięków lub makiety ptaków drapieżnych. 

Należy jednak pamiętać, że zgodnie z § 6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r. poz. 2183 oraz 
z 2020 r. poz. 26) w stosunku do dziko występujących zwierząt, należących do gatunków objętych 
ochroną ścisłą oraz częściową, do których zalicza się np. gołąb miejski, obowiązują liczne zakazy, 
m.in.: zakaz umyślnego chwytania, transportu, niszczenia siedlisk będących ich obszarem
rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku oraz niszczenia, usuwania lub uszkadzania gniazd lub
innych schronień, a także umyślnego uniemożliwiania dostępu do schronień; umyślnego
przemieszczania z miejsc regularnego przebywania na inne miejsca. W przypadku gołębi
i innych ptaków objętych ochroną, na ich płoszenie lub przemieszczenie w inne miejsce
wymagana jest zgoda Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Proszę mieć na uwadze, że ewentualne zamontowanie opisanych wyżej urządzeń, 
w przypadku otrzymania zgody Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, wygeneruje 
dodatkowe koszty dla zarządcy terenu, których poniesienie, przy aktualnej kondycji finansowej 
Gminy, może okazać się niemożliwe. 
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